ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 4812/2025

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, requer a V.Exa. o
envio da presente Indicação ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal de Itajaí,  solicitando a
aquisição de colchonetes para a Escola Básica Professor Martinho Gervasi, localizada na
Rua Rodolpho Girardi, Brilhante.

JUSTIFICATIVA:

A presente indicação decorre de uma solicitação conjunta da comunidade e da equipe escolar a este Gabinete, com o
propósito  de  assegurar  o  fornecimento  de  novos  materiais  que  possam  contribuir  significativamente  para  o
aprimoramento das atividades pedagógicas, especialmente nas áreas de Educação Física, Artes, Musicalização, entre
outras.

SALA DAS SESSÕES, EM 14 DE AGOSTO DE 2025

CARLOS ALEXANDRE RAIMUNDO (XANDE CELULAR)
VEREADOR - União Brasil

​